第１号様式

令和   年度　就学援助費認定申請書
　　　　年　　月　　日

広尾町教育委員会　様

次のとおり就学援助の認定を申請します。

広尾町

年

電話番号 － 年

年

年

・ 小・中　学校

① 現在、生活保護を受けている

② 前年度又は当該年度に次のいずれかの措置を受けた、又は次の理由により生活が困窮している

1 生活保護の停止又は廃止を受けた 8

2 町民税が非課税又は減免を受けた

3 個人事業税又は固定資産税の減免を受けた 9 職業が不安定である

4 国民健康保険税の減免を受けた 10 ＰＴＡ会費、学級費等が免除されている

5 国民年金の保険料の免除を受けた 11

6 児童扶養手当の支給を受けた 12 失業、倒産などで著しく収入減となった

7 生活福祉資金の貸付を受けた

③ その他特別な事情により著しく生活が困窮している（具体的理由を記入）

※申請の理由が無記入の場合は、申請書は受理されません。○印をつけてください。（複数可）

広尾町教育委員会教育長　　様

　　　　年　　月　　日

申請者氏名 ㊞

※ここからは、申請者は記入しないでください。

上記のとおり就学援助費の認定申請があったので、参考意見を付して報告します。

参考意見

1 学校納付金の納付状態が悪い 2 学用品等に不自由している

3 経済的な理由による欠席日数が多い 4 その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

広尾町教育委員会　様 　　　　年　　月　　日

学校長 ㊞

失業対策事業適格者手帳を有する日雇労働者又
は職業安定所登録日雇労働者である

年齢

　令和   年度就学援助費の認定のため、必要があるときは私と私の世帯に属するすべての世帯員の
住民基本台帳及び住民税課税資料等の公簿の閲覧、又は調査することについて同意します。

申

請

の

理

由

長期療養、火災、交通事故等不慮の災害にあった

同 意 書

保
護
者
（

申
請
者
）

前年度就学援助費認定の有無

㊞

有 無

住　所

氏　名

新学年

家
族
状
況

勤務先（学校名）年齢続柄氏　　　名 勤務先（学校名）

児
童
生
徒
名

氏　　　名

学校名 広尾町立

続柄

氏　　　名 続柄